
Nº 54, terça-feira, 20 de março de 2018 141ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032000141

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Tomada de Preços nº 3/2018.Objeto: Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços de Tapa Buraco, e reforma de
Calçamentos em ruas e praças deste Município, durante o
exercício de 2018, e prestação de serviços com roçagem e retirada
de galhos de árvores nas margens das estradas da Zona Rural onde
circula o Transporte Escolar, roçagem e limpeza dos lotes e áreas
internas e externas de imóveis pertencentes ao mesmo, e limpeza,
retoques e pintura de meio fio, conforme Edital e seus anexos.
Abertura no dia 05.04.2018, as 10:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Tomada de Preços nº 4/2018. Objeto: Tipo Menor Preço
Global, Na Forma de Execução Indireta, SOB O REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada nos Serviços de Obras e Engenharia para
Prestação de Serviços de pavimentação em paralelepípedos em
ruas e praças da Comunidade de Mombaça Zona Rural deste
Município, num total de 3.162,44 m² de área pavimentada,
conforme Edital e seus anexos. Abertura no dia 06.04.2018, às
10:00 horas.

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2018

Tomada de Preços nº 5/2018. Objeto: Contratação de
empresa Especializada nos serviços de Obra e Engenharia, para
construção de uma Quadra Poliesportiva Coberta, na Sede do
Município, anexo ao Centro Educacional Municipal Professor
Pompílio Teixeira Filho, conforme Edital e seus anexos. Abertura
no dia 06.04.2018, as 14:00 horas.

Os interessados poderão ler e obter os Editais e seus
anexos, juntamente com os projetos básico, da Tomadas de Preço,
mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 20,00 (vinte
reais) para o Edital impresso, referente a reprodução gráfica,
somente na sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal
de Brejolândia sito à Praça Alpiniano José Alves nº 11 -
Brejolândia-Ba, das 8:00 às 12:00 hs. Informações Pregão
Eletrônico site www.bll.org.br, Telefone (41) 3097-4646 e/ou 3097-
4600, e Tomada de Preço fone (77) 3656-2147 - Gelson C. dos
Santos - Pregoeiro e Presidente CPL/PMB/BA.

Em 19 de março de 2018.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018 - SRP
Repetição

OBJETO: Aquisição de equipamentos para atender a demanda do
setor de limpeza pública e da garagem municipal, deste município.
DATA: 03/04/2018. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço
por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

OBJETO: Confecção e personalização de materiais para eventos, com
a finalidade de atender as demandas das diversas Secretarias deste
Município. DATA: 04/04/2018. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO:
Menor Preço por item. LOCAL: Na sede do Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana
- Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 19 de março de 2018.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Nº 005/2018 Ao Contrato Nº 281/2016. O Fundo
Municipal De Assistência Social De Campo Formoso - Contratante
- Vg Serviços E Construções Ltda - Me - Contratada - Cláusula
Primeira - O Prazo De Vigência Do Presente Contrato Fica
Prorrogado Por Mais 06 Meses, Conforme Cláusula Terceira -
Prazo E Vigência Do Contrato Original, A Contar De 14/03/2018
Até 13/09/2018. Campo Formoso, 09/03/2018. Hilda Maria
Monteiro De Menezes Oliveira - Gestora Do Fundo Municipal De
Assistência Social - Contratante - Vg Serviços E Construções
LTDA - ME - Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

Repetição

Tem por objeto a Aquisição de Material de Construção para
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação e
Obras e Transporte da Prefeitura Municipal de CANAVIEIRAS em
2018, em 02/04/2018, às 10:00h

HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2018

Tomada de Preços nº 1/2018. PA: 024/2018.Contratante: Prefeitura de
Canudos e o Fundo Municipal de Saúde. Contratada: LL
Emprendimeto Ltda - EPP. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços na reforma de Unidade de Atenção
Especializada em Saúde. Conforme Especificação e quantidades
constantes do Termo de Referencias. Valor: R$ 608.129,53. Dotação
Orçamentária:Unidade Orçamentária 02.06.00 Secretaria Municipal
De Saúde. Projeto/Atividade 1.032- Reforma Do Hospital Municipal
Classificação 44.90.51.00 Obras e Instalações. Fonte de Recursos 23
Valor R$ 608.129,53.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Décimo Primeiro Termo Aditivo ao contrato nº 194/2013, oriundo da
Tomada de Preço nº 003/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de
Cipó - BA. Contratado: Rodenge Serviços e Construções Ltda.
Objeto: constitui objeto deste termo aditivo, a prorrogação do prazo
constante da cláusula primeira, do décimo termo aditivo ao contrato
original, em mais 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da sua
assinatura. Signatários: Pela Prefeitura Municipal de Cipó: Abel
Alves Araújo, Prefeito e pela contratada: Jairo João Rodrigues
Ferreira.
Data da assinatura do Termo Aditivo: 12 de janeiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba,
comunica aos interessados que será realizado no dia 03 de Abril de
2018, às 09:00h, no endereço abaixo o supracitado Pregão, destinado
a aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios) para cestas
básicas deste Município de Cristopolis. Maiores informações constam
no edital, que estará disponível na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das 08:00
às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br.

Cristópolis - Ba, 19 de Março de 2018.
MÁRCIO MIRANDA DE SOUZA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Aquisição de combustíveis para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Encruzilhada - Bahia na região de Cajazeiras
e Mamoeiro. Abertura das propostas: 30/03/2018 às 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

Prestação de serviços na manutenção de computadores,
impressoras, copiadoras, implantação de redes cabeadas, wireless.
Abertura das propostas: 30/03/2018 às 11:00h., na sala de licitações,
Praça Pedro Ferraz, 23 - Centro. Editais e anexos disponíveis no
endereço eletrônico encruzilhada.portalgov.net.br ou pelo e-mail:
Licitacaoencruzilhada@hotmail.com.

Encruzilhada-BA, 19 de março de 2018
PABLO NOGUEIRA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE CONTRATO

Licitação 094-2018 - Pregão Presencial 019-2018
Contrato: 9-2018-1022c. Contratante: Fundação Municipal de
Tecnologia da Informação, Telecomunicações e Cultura Egberto
Tavares Costa- Funtitec. Contratado:Portugal Locação de Máquinas
Ltda - Me.Objeto:contratação de empresa especializada em locação
de geradores de energia de 81 e 180 KVA, para atender aos
eventos promovidos pela FUNTITEC.ASSINATURA DO
CONTRATO: 07/03/2018. VALOR:R$ 109.145,50.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 5 09 039-2018. Contratante: Município de Feira de
Santana. Contratada: Coopersade - Cooperativa de Trabalho Em
Apoio Técnico Operacional: Aditar o contrato nº 26/2015/09C,
firmado em 26/01/2015, com valor atualizado de R$ 7.027.288,96,
conforme Termos Aditivos n° 509210/2015, 509306/2015, 509162-
2016, 509163-2016 e 509362-2017. O prazo de execução do contrato,
no valor de R$ 7.027.288,96, será prorrogado por mais 12 meses, a
contar do seu termo final. DATA: 16/03/2018.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

O Departamento de Licitação e Contratos, torna publico,
com base no laudo apresentado pela Secretaria Municipal de
Educação, o resultado da analise das amostras referente a
CHAMADA PÚBLICA Nº 001- 2018, objeto: Aquisição De Gêneros
Alimentícios Da Agricultura Familiar Destinado A Alimentação
Escolar Do Programa PNAE - Programa Nacional De Alimentação
Escolar 2018. Foram aprovadas as seguintes amostras 1)
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES EM AGRICULTURA
FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO MUNICIPIO DE
FEIRA DE SANTANA - ACRIFEIRA; 2) COOPERATIVA DE
PESCADORES E AGRICULTORES FAMILIARES DO VELE DE
PEDRA DO CAVALO - COOPELAGO; 3) COOPERATIVA DE
PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE GILÓ E REGIÃO LTDA -
COOPAG; 4) COOPERATIVA DE BENEFICIAMENTO E
COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR DE FEIRA DE SANTANA - COOBAF/FS, apresentou
as amostras de todos os itens, porém apenas os itens: quiabo, cebola,
couve, farinha de mandioca, feijão carioca e tempero pronto, foram
reprovados; 5) ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES
DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA - APAEB, apresentou
as amostras de todos os itens, porém o item: sequilhos foi reprovado;
6) COOPERATIVA AGRÍCOLA DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVEL DO SUL DA BAHIA- COOPADESBA, apresentou
as amostra de polpa de frutas conforme solicitado em edital, porem
não apresentou a amostra do item banana da prata.

Feira de Santana, 19 de março de 2018
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

LICITAÇÃO 094-2018 - Pregão Presencial 019-2018
OBJETO: contratação de empresa especializada em locação de
geradores de energia de 81 e 180 KVA, para atender aos eventos
promovidos pela FUNTITEC. Homologação: 07/03/2018.Vencedor:
Portugal Locação de Máquinas Ltda - ME. VALOR:R$ 109.145,5.

Feira de Santana, 19 de março de 2018
ANTÔNIO CARLOS DALTRO COELHO

Diretor-Presidente da FUNTITEC

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 45/2018

Licitação 079-2018 Concorrência Pública 045-2018
Fica SUSPENSA a licitação 079-2018. Objeto: Contratação

de empresa de engenharia civil para construção da escola Adenil
Falcão- Bairro Brasília. Informações no Departamento de Licitação e
Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das
14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8333.

Feira de Santana, 19 de março de 2018
SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Avisamos que, nas publicações LICITAÇÃO 116-2018 -
PREGÃO ELETRÔNICO 035-2018 do DOU do dia 13/03/2018.
Seção 3. Onde se lê: às 14h30min Leia-se: às 08h30min

Feira de Santana, 19 de março de 2018.
MARIANE JERUSA DAS NEVES

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de
serviço de cópias reprográficas simples e encadernação, com
instalação de 03(três) equipamentos, fornecimentos de material de
consumo, com operador e assistência técnica preventiva e
corretiva, para atender o programa Minha Casa Minha Vida.

Avisamos que na publicação LICITAÇÃO 337-2017 -
PREGÃO ELETRÔNICO 217-2017 do DOU do dia 02 de janeiro
de 2018. Onde lê-se: "Data: 21/01/2017", leia-se 12/01/2018". As
demais informações permanecem inalteradas.

Feira de Santana, 15 de março de 2018.
MARIANE JERUSA DAS NEVES

Pregoeira


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-20T00:10:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




